
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 8  delibera

Data  25-01-2019

OGGETTO: CONTRIBUTO NATALITA' (BONUS BEBE')
REGOLAMENTO APPROVATO CON DELIBERA DI CONSIGLIO
COMUNALE N. 13 DEL 03.06.2017 MODIFICATO CON
SUCCESSIVO ATTO N. 19 DEL 15.07.2017: PROROGA TERMINI
CONCESSIONE.

L’anno    duemiladiciannove  il giorno   venticinque del mese  di   gennaio   alle ore  16:00,  nella  sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

PALOMBINI FILIPPO SINDACO P
MARSICOLA AZELIO ASSESSORE P
LETTERA VALERIA ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il   Vice  Segretario   ANTONIO PREITE

Il Presidente Sig. FILIPPO PALOMBINI

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



PREMESSO che in data 24 agosto u.s. un forte terremoto ha colpito alcune zone dell’Italia centrale ed in
particolare tutto il territorio del Comune di Amatrice;

CHE a seguito del suddetto sisma,  con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 24 agosto 2016
è stato dichiarato, ai sensi di quanto previsto dall’art. 3, comma 1. Del D.L. n 245/2002 come convertito in
legge n. 286/2002, lo stato di eccezionale rischio di compromissione degli interessi primari;

CHE con Delibera del Consiglio dei Ministri  è stato dichiarato, sino al centottantesimo giorno dalla data
dello stesso provvedimento, lo stato di emergenza in conseguenza dello stesso evento sismico;

CHE con Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile  n. 388 del 26 agosto 2016, ed altre poi
successive, sono stati definiti gli interventi urgenti di protezione civile;

RICORDATO che con provvedimento consiliare n. 13 del 03.06.2017, modificato con successivo  atto n. 19
del 15.07.2017, è stato istituito   il contributo di natalità (bonus bebè), una misura una tantum - pari a €
3.000,00  per ogni bambino nato o adottato  nel periodo  01.01.2016 -  31.12.2018, introdotta   per supportare
le famiglie, in particolare quelle giovani , aiutandole a sostenere, in special modo nella fase post sisma le
ingenti spese dovute all’arrivo di un figlio;

DATO ATTO che la concessione dell’assegno in questione ha scadenza il 31 dicembre 2018;

CONSIDERATO che la situazione del Comune di Amatrice permane estremamente difficile dopo i
gravissimi e ripetuti eventi sismici;

CHE   l’intervento economico a sostegno  della neogenitorialità è al momento attuale di importanza
strategica per i nuclei familiari che hanno coraggiosamente deciso di restare a vivere in questo territorio
affrontando  molteplici problemi e difficoltà;

RITENUTO  di confermare la misura una tantum  del contributo di natalità (bonus bebè) fino al 31.12.2019;

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del TUEL 267/2000;

Con voti  favorevoli unanimi, legalmente espressi,

 DELIBERA

Per tutto quanto riportato in premessa:

DI  PROROGARE  fino al 31.12.2019 l’erogazione del contributo di natalità (bonus bebè)  istituito con atto
consiliare n. 13 del 03.06.2017, così come modificato con successivo  atto n. 19 del 15.07.2017,  per
supportare le famiglie, in particolare quelle giovani , aiutandole a sostenere, in special modo nella fase post
sisma,  le ingenti spese dovute all’arrivo di un figlio;

DI PROCEDERE pertanto all’erogazione di  un contributo straordinario in favore dei soggetti che, residenti
nel Comune di Amatrice, rientrino nelle due fattispecie previste nel regolamento,  con un assegno una
tantum, pari a € 3.000,00 per ogni bambino nato o adottato nel periodo dal 01.01.2019 al 31.12.2019,  per un
importo massimo di € 4.000,00;

DI DARE ATTO che la copertura finanziaria del presente contributo sarà data dalle donazioni liberali
pervenute al Comune;

DI FORNIRE INDIRIZZO al Settore Affari Generali – Ufficio Servizi Sociali  di procedere ad un Avviso
inerente il contributo in oggetto;



DI DICHIARARE, con separata votazione, con esito favorevole unanime  la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4 del DLgs 267/2000 stante
l’urgenza di provvedere in merito.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L    V I C E    S E G R E T A R I O

F.to  FILIPPO PALOMBINI F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 30-01-2019                      Reg. 174

lì

I L   V I C E    S E G R E T A R I O
F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L   V I C E    S E G R E T A R I O
 ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 25-01-2019

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 25-01-2019

I L  V I C E     S E G R E T A R I O
F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________


